COORDENADORIA DE PESSOAL

DESPACHOS DA GERENTE
DE 17.12.2020

PROC. Nº SEI-310005/000624/2020 (Processo nº E-23/301136/2009)-
A U TO R I Z O , de acordo com o inciso II, do artigo 80, Decreto nº 2.479,
de 08 de março de 1979, computar para fins de aposentadoria, 398
(trezentos e noventa e oito) dias de tempo de serviços prestados ao
Ministério da Defesa - Exército Brasileiro. Torna-se sem efeito, o des-
pacho de 10/11/2009, publicado no D.O. de 13/11/2009,
PROC. Nº SEI-310005/000625/2020 (Processo nº E-23/301189/2010)-
A U TO R I Z O , de acordo com o inciso II, do artigo 80, Decreto nº 2.479,
de 08 de março de 1979, computar para fins de aposentadoria, 297
(duzentos e noventa e sete) dias de tempo de serviços prestados ao
Ministério da Defesa - Exército Brasileiro. Torna-se sem efeito, o des-
pacho de 18/11/2010, publicado no D.O. de 22/11/2010.

Id: 2290770

Secretaria de Estado de
Esporte, Lazer e Juventude

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

Prestação de serviços postais e telemáticos, oferecidos pela
Empresa de Correios e Telégrafos (ECT), para atender às necessida-
des da Secretaria de Estado da Casa Civil.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.
VA L O R : R$ 12.000,00 (doze mil reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 14010.04.122.0002.8021
N AT U R E Z A DA DESPESA: 3390.39.05
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2020
F U N D A M E N TO : Artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/1993.
PROCESSO Nº SEI-150001/005675/2020

Id: 2290856

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

I N S T R U M E N TO Aditivo nº 05 ao Contrato CEDAE nº 049-A/2016
(DE).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
O B J E TO : Prorrogação da vigência do contrato original.
PRAZO: 06 (seis) meses E 05 (cinco) dias).
VA L O R : R$ 4.275.576,00 (quatro milhões, duzentos e setenta e cinco
mil, quinhentos e setenta e seis reais).
DATA DE ASSINATURA: 21/12/2020.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-53117.017383/2019-22.

Id: 2290589

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO

AV I S O

A COMISSÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS DO DEPARTAMEN-
TO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, através da